

# Piotrowski, Jerzy

---

## X edycja Ogólnopolskiej Nagrody im. Władysława Orkana

---

Bieżunskie Zeszyty Historyczne 27, 5

---

2013

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych [mazowsze.hist.pl](http://mazowsze.hist.pl).

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

## **X EDYCJA OGÓLNOPOLSKIEJ NAGRODY IM. WŁADYSŁAWA ORKANA**

Redakcja „Biezuńskich Zeszytów Historycznych” w składzie Wiktor Mieszkowski, Ewa Tatkowska i Jerzy Piotrowski, działająca przy Muzeum Małego Miasta w Bieżuniu Oddział Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu znalazła się w gronie laureatów X edycji Ogólnopolskiej Nagrody im. Władysława Orkana. Nagroda przyznawana przez Instytut Władysława Orkana wręczana jest osobom oraz instytucjom, które swoją twórczością krzewią kulturę ludową i regionalne tradycje. Corocznie kapituła wyróżnia ludzi aktywnych i twórczych z różnych dziedzin kultury, sztuki i gospodarki, szczególnie przedstawicieli Polski regionalnej i lokalnej. Uroczystość zorganizowana przez władze samorządowe Bieżunia została objęta honorowym patronatem wicemarszałka sejmu RP Eugeniusza Grzeszczaka oraz Marszałka Województwa Mazowieckiego Adama Struzika. „Biezuńskie Zeszyty Historyczne” – wydawnictwo działające nieprzerwanie od 1993 roku – powstało z inicjatywy ówczesnego Dyrektora Muzeum Romana Kochanowicza oraz doktora Stanisława Ilskiego. Przez 20 lat udało się wydać 27 numerów wydawnictwa. Dzięki połączeniu sił redaktorów i autorów tekstów pracujących społecznie oraz biezuńskich muzealników światło dzienne ujrzało wiele ciekawych, nieznanych faktów z historii miasteczka i regionu, przedstawiono biografie ludzi tu żyjących i pracujących, zaprezentowano wspomnienia wojenne mieszkańców, historię biezuńskiej medycyny i oświaty.

Przyznanie redakcji BZH powyższej Nagrody jest wyrazem docenienia wieloletniej pracy całego zespołu w odkrywaniu nieznanych kart historii Bieżunia i regionu oraz jego dziedzictwa kulturowego.

Sekretarz redakcji – Jerzy Piotrowski